V67\_2 v.1 Dulce canens Siren (sed non in noxia Siren)  
2 Fortuna has proprio ludit in Orbe vices.  
3 Personat in sidibus scissis e tergore regum :  
4 hi sunt delirae mollia fila lyrae.  
5 Hos ferit, hos digitis subigit, versatque micatque,

6 non aliter cithara quam, Geta docte, tua.  
 7 A cantu molli sensim tolluntur in altum :  
 8 in durum lapsu mox graviore ruunt.

MUSICA REGIA. CANTUS DURO.

V67\_3 v.1 Et fortuna suas habet camoenas.  
 2 Audi. Quid Philomela caeca rudat.  
 3 Bellator Gilimer solutus armis,  
 4 sublato fa favore, rex ab aula  
 5 la lapsus fa facit theatra Mimi  
 6 mire mirifici famelicique.  
 7 Infami misere labore lasso  
 8 da panem, Citharamque, spongiamque.

V67\_4 v.1 Salve Fortuna insignis citharistria regum,  
 2 quae tot delicias ingeniosa facis.  
 3 Ludere par impar, dextreque errare sinistra  
 4 diceris, in fidibus mobilis, inque fide.  
 5 Suaviter ordiris, sed primum in fine notabit  
 6 Vespillo, cujus coepta sit oda toni.  
 7 Tympana quin etiam surgens heroica pulsas ;  
 8 dent modo, quam tundas, aulica terga cutem.

SCAZON LXVII

V67\_5 v.1 Nonne Aulicorum vita, mira testudo est ?  
 2 Canunt et ipsi ; flebilemque Fortuna  
 3 lessum gubernat tristibus notis, pausis  
 4 gradibusque scalae musicae quot ex illa  
 5 cecidere ! Sunt et crebriora servanda  
 6 suspiria eheu ! Fila temperant Parcae :  
 7 quae verberentur, verberata rumpantur.  
 8 Vah ! aulicorum vita, mira testudo.

EXCELSA QUOQUE TIMEBUNT ET FORMIDABUNT IN VIA. ECCLE. 12.

V68\_1 v.1 Quae summa sunt, mox concidunt,  
 2 et rursus ima fiunt.  
 3 Dejecta vidi surgere,  
 4 vidi suprema labi.  
 5 Sternuntur alta culmina,  
 6 non alta proteruntur.  
 7 Minora sponte corruunt,  
 8 majora vi premuntur.

V68\_2 v.1 Prociduas strages et lapsum summa minantur,  
 2 ut nunquam prona mons sine valle fuit.  
 3 Saepe casa in turrim modulante Amphione crevit,  
 4 inque vicem turris montibus aequa ruit.  
 5 Eximium nihil est. Praecepta excelsa feruntur,  
 6 planitiem pedibus ludicra turba ferit.  
 7 Parva suo strepitu rumpunt at busta cicadae.  
 8 Magna ferox circum - Sarmata - ventus agit.

V68\_3 v.1 Stent praesepia firmiora rupe :  
 2 securum nihil est. Periculose  
 3 cerae remigio secabis auras.  
 4 Hic rerum modus est : cadunt caducae,

5 et vel summa ruunt palatiorum,  
6 vasto turbine quassa, cum fragore.  
7 Viles attegias et involucra,  
8 sputum proterit Aeoli jocantis.

V68\_4 v.1 Fama est, in summis habitare pericula summa  
2 nubibus, et casus altius ire polo.  
3 Vidi, qui factus fuerat de rhetore consul,  
4 et factus qui de consule rhetor erat.  
5 Invidia pallent miseroque timore dynastae :  
6 verna humilis, poenae est jam satis ipse sibi.  
7 Pygmaeo grus bella movet, tollitque per auras.  
8 Tota Gigantaeum degravat Aetna caput.

SCAZON LXVIII

V68\_5 v.1 Quid vis in altum gloriosus extolli  
2 rorisque trochleisque candidatorum ?  
3 Labere. Prudens mitte celsa sectari.  
4 Honore fultum saepe corrui pegma.  
5 Domino cadente, saepe servus ascendit.  
6 Vis alta, sternit alta ; magna, vis magna.  
7 Majora, major ; parva, quidquid occurrit.  
8 Vah ! supra et infra, pone et ante torquemur.

RECORDARE DOMINE, QUID ACCIDERIT NOBIS INTUERE ET RESPICE OPPROBRIUM NOSTRUM. IN THREN. JEREM. 5.

V69\_1 v.1 Ad nostra transi tempora  
2 tot luctuosa Fatis ;  
3 Prorsus nihil Saturnia,  
4 ferroque duriora.  
5 Quam lubrica vertigine !  
6 Europa sola nutat  
7 collisa regna mutuo  
8 quales furunt furores !

V69\_2 v.1 Qui tantum ex voto credit nos fingere, retro  
2 ad nostros soles mentem oculosque ferat.  
3 Quos neque Saturnos rutilos, neque Juppiter albos,  
4 sed nigrat Mavors ferreus esse dedit.  
5 Sidoni, Teutonico quateris miseranda tumultu.  
6 Sidoni, quam malle a bove rapta vehi !  
7 Sidoni, cerritas peperisti Europa puellas.  
8 Ecce fremunt raucis omnia regna tubis.

V69\_3 v.1 Jam quid ferrea nostra clamat Aetas ?  
2 Clamat Stentoris ore : quis vel unum  
3 Saturni meliore de moneta,  
4 prisca temporis aureum reducat ?  
5 Europen, nisi bos amatus olim  
6 portet trans maris ultimi recessum ;  
7 submerget rapido procella fluctu,  
8 et mors obruet atra, Marsque luctu.

V69\_4 v.1 Transeat ad nostris famosum luctibus aevum,  
2 qui queritur falso nos, nimiumque, queri.  
3 Praemoneo : tantum non aurea secula speret.  
4 Ferrea sunt. Ferro ferrea tota rigent.

5 Eheu ! In terram refluis Europa capillis  
 6 ambulat, et versos tendit ad astra pedes.  
 7 In se regna ruunt, totos jaculantia montes.  
 8 Non alius Lapithas traxit in arma furor.

## SCAZON LXIX

V69\_5 v.1 Tardus moveri, qui negabit, inquirat,  
 2 aevique nostri discat experimenta.  
 3 Ubi nulla flavis mella murmurant bullis,  
 4 frugesve tellus non arata producit.  
 5 Nec uva gemmas lacrimatur injussa.  
 6 Aurove silvae praegravantur et nutant.  
 7 Sed tota ferro cincta saevit Europe,  
 8 ah ! in parentem [regna] filiae surgunt.

## PLORANS PLORAVIT IN NOCTE, ET LACHRYMAE EIUS IN MAXILLIS EIUS... THREN. 1.

V70\_1 v.1 In unica Germania  
 2 quid defuit malorum ?  
 3 Quam mira lustris quattuor  
 4 vicissitudo torsit.  
 5 Nudata dorsum vapulat  
 6 immanibus flagellis :  
 7 suique plorat naufraga  
 8 in sanguinis procellis.

V70\_2 v.1 Inter Centauros, credo, Germania vixit :  
 2 tam male contuso flebilis ore redit.  
 3 Caeditur ; hinc illae lacrimae, et trieteride sexta  
 4 caeditur, et diris caeditur usque flagris  
 5 audio deformes tergo stridere catenas  
 6 horribiles ictus, ut catapultae, sonant.  
 7 Vorticis in morem rapidus cruor effluit. Hister  
 8 fumat, et a tabo Molda, Lycusque, calent.